
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 4 年 7 ⽉ 26 ⽇ 
 

島根県内関係の皆様 
 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
 

ヤングレフリー研修会の延期について 
 
 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を
賜りあつくお礼申し上げます。 
 さて、令和 4 年度の新規事業として「ヤングレフリー研修会」を予定しておりましたが、新型コロナ
ウイルス感染症が県内各地で再び流⾏の兆しを⾒せていることを鑑みて、9 ⽉以降に延期することとし
ました。 
 令和 12 年に開催が予定されている第 84 回国⺠スポーツ⼤会、第 29 回全国障害者スポーツ⼤会にむ
け、全国を舞台に活躍してくれる若⼿審判員の普及と育成のための取り組みとして、感染状況を踏まえ
ながら、今年度はぜひ実施したいと考えております。今後の予定については詳細が確定次第、ご案内さ
せていただきたいと思います。 
 
 
【延期事業】 

事 業 名 ヤングレフリー研修会 
 開催予定⽉ 令和 4 年 7 ⽉ 出雲市内・浜⽥市内 開催予定 
 備 考 9 ⽉以降に延期し、開催に向けて調整中 
   審判資格の取得に興味のある中⾼⽣の皆様は JBA e ラーニングで取得可
   能な E 級審判資格の取得をぜひご検討ください。 
   http://www.japanbasketball.jp/referee/acquire 
   ご不明な点などございましたら下記問い合わせ先までご連絡ください。 
 

問い合わせ先 
（⼀財）島根県バスケットボール協会 
 審判委員会 
 shimane.referee@gmail.com 


